
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIANO VETUSTO 
(PROVINCIA DI CASERTA) 

 Via Municipio, 4 - Tel 0823/871008 fax 0823/653624 
 C. F.: 80006910618  –  P. IVA: 01752120616 

Posta Elettronica Certificata:  demo.giano@asmepec.it  

Area Amministrativo-Tecnica e Finanziaria 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Determina n. 49 del 26/05/2021                                                                   ALBO  

 

GIG :  ZA83195E52        . 

OGGETTO: Misure urgenti di solidarietà alimentare (Ordinanza del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 – 

Liquidazione alla ditta Lagnese srl da Calvi Risorta. Provvedimenti. 

                                            

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Visti i decreti sindacali con cui sono state conferite le responsabilità dei servizi, ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. 26/200; 

Premesso che con Delibera del 31/01/2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di 

emergenza su tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31/07/2020; 

 

Visto il DPCM 8 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”;   

 

Visto il DPCM 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;      

 

Visto il DPCM 11 marzo 2020, recante Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;  

 

mailto:demo.giano@asmepec.it


Vista l’ordinanza del Ministro della Salute del 20 marzo 2020, recante “ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull'intero territorio nazionale”;     

 

Visto il DPCM 22 marzo 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del 

contagio da COVID-19, sull’intero territorio nazionale viene disposta, tra l’altro, la sospensione di 

tutte le attività produttive industriali e commerciali, ad eccezione di quelle indicate nell’allegato 1 

al medesimo DPCM e fatte salve le attività professionali, ferme restano le previsioni di cui 

all’articolo 1, punto 7, decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020;  

 

Preso atto che l’elenco dei codici di cui all'allegato 1 del citato DPCM 22 marzo 2020 è stato 

modificato con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico 25 marzo 2020;  

 

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Campania aventi ad oggetto “Ulteriori misure per 

la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19”  

 

Considerato che in ragione delle disposizioni, nazionali e regionali sin qui emanate, che hanno 

comportato la sospensione di un considerevole numero di attività commerciali ed industriali, risulta 

sensibilmente aumentata la platea di nuclei familiari in difficoltà che non riescono ad acquistare 

alimenti e beni di prima necessità  

 

Vista l’ordinanza. 658 del 29/03/2020, pubblicata   in   G.U., Serie Generale, n. 84 del 29.03.2020, 

con la quale, in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze 

dell’emergenza COVID-19 e per venire incontro alle esigenze indifferibili di quei nuclei familiari 

in difficoltà, viene disposto la distribuzione ed il pagamento di un importo complessivo di € 

400.000.000,00 in favore dei Comuni, da impiegare nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare 

per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi commerciali contenuti in un elenco pubblicato da 

ciascun Comune sul proprio sito istituzionale;  

 

Visto in particolare in particolare l’art. 2 della citata Ordinanza, avente ad oggetto “Riparto di 

risorse per solidarietà alimentare”, che testualmente statuisce: 

   4.     «Sulla base di quanto assegnato ai sensi del presente articolo, nonché delle donazioni di 

cui all’articolo 66 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune è autorizzato 

all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50: 

a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli 

esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito 

istituzionale; 

b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità. 
  

Preso atto che al Comune di GIANO VETUSTO in relazione alla situazione economica 

determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19, è stato attribuito, come da 

Tabella all. 1) alla suddetta ordinanza, l’importo complessivo di €  4.761,35 da destinare a misure 

urgenti di solidarietà alimentare, di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 36 del 26/05/2021; 

 
Dato atto che la platea dei destinatari ed il valore del relativo contributo verrà individuato, ai sensi 

di quanto disposto all’art. 2, comma 6, della citata Ordinanza, dall’ufficio dei servizi sociali di 

ciascun Comune;  



Ritenuto, allo scopo di alleviare il disagio economico, dovuto alla diffusione della pandemia da 

COVID-19, da parte della comunità, individui, famiglie, di assumere tutti i provvedimenti necessari 

a dare tempestiva applicazione alle misure di solidarietà alimentare previste dalla richiamata 

Ordinanza n. 658; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 35 assunta in data 31.03.2020 recante “Emergenza 

sanitaria legata al diffondersi del visus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare. Avviso 

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’inserimento nell’elenco comunale degli 

esercizi commerciali disponibili ad accettare i buoni spesa di cui all’Ordinanza del capo 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020”; 

 

Richiamata, parimenti, la determinazione nr. 146 del 14.12.2020 ad oggetto: “Emergenza 

sanitaria legata al diffondersi del visus COVID-19. Misure urgenti di solidarietà alimentare. 

Avviso pubblico rivolto ai potenziali beneficiari dei buoni spesa di cui all’Ordinanza del capo 

Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020 ed allegato Schema di istanza di 

ammissione al beneficio. 

 

Richiamate, parimenti l’avviso pubblico del 17.12.2020, rivolto ai cittadini potenziali 

beneficiari dei buoni spesa per presentare domanda di ammissione; 

 

Visto l’avviso per  l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’inserimento nell’elenco 

comunale di esercizi commerciali e farmacie disponibili ad accettare i buoni spesa, di cui 

all’ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile nr 658 del 29 marzo 2020; -protocollo 

0002254 del 15 dicembre 2020 , con il quale si invitavano  gli esercenti e/o titolari di farmacie, 

ubicati nel territorio comunale o nei comuni limitrofi ,se interessati,  a presentare  domanda con 

espressa volontà di aderire alle misure di sostegno al reddito attivate dal Comune di Giano Vetusto 

e di accettare integralmente quanto stabilito nel suddetto avviso; 

Che la volontà di adesione doveva pervenire, entro le ore 17.30 del 23.12.2020; 

Che sono pervenute, nei termini le seguenti istanze; 

1) DITTA LAGNESE SRL-VIA ALBERTO BIZZARRI,74/76 - CALVI RISORTA-

PROTOCOLLO NR. 579 DEL  08/04/2021 DI EURO 575,00; 

2) DITTA LAGNESE SRL-VIA ALBERTO BIZZARRI,74/76 - CALVI RISORTA-

PROTOCOLLO NR. 356 DEL  01/03/2021 DI EURO 2.100,00; 

3) DITTA MACELLERIA VEROLLA GENNARO- VIA RIO LANZI SNC-81042 

CALVI RISORTA,  PROT. N. 1002 DEL 26/05/2021;                                  ; 

4) DITTA PHARMASANITARIA BABY BIRBA ,VIA E. DE NICOLA -81042 CALVI 

RISORTA – PROTOCOLLO 513  DEL 22/03/2021. 

5) DITTA ANGOLO DEL GUSTO DI TERESA ZONA, VIA XX SETTEMBRE, 

CALVI RISORTA – PROTOCOLLO 1001 DEL 26/05/2021; 

6) DITTA EMMEMARKET, VIA V. VENETO, PIGNATARO MAGGIORE – 

PROTOCOLLO 512 DEL 22/03/2021. 
 

Vista la graduatoria dei beneficiari approvata in data 12 gennaio 2021, con l’attribuzione 

dell’ammontare dei buoni spesa ; 

Visto l’art. 26, comma 4, del D.lgs. n. 33/2013 e ss. mm .ii. ai sensi del quale: “E esclusa la 

pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al 

presente articolo [sovvenzioni, contributi, sussidi], qualora da tali dati sia possibile ricavare 

informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli 

interessati.”; 

Accertato che la ditta Lagnese srl, con sede  in Calvi Risorta, via Bizzarri n. 74/76 , avendo aderito 



all’iniziativa del Comune di Giano Vetusto per i buoni spesa erogati per far fronte all’emergenza 

COVID-19,  ha richiesto la liquidazione  di nr. 23 buoni spesa, (ognuno pari a €25,00) per un 

totale di € 575,00; 

Visti i documenti contabili allegati; 

Vista la regolarità del DURC- prot. INAIL 26330361 – SCADENZA 23/09/2021, agli atti; 

Visto lo smart cig rilasciato dall’ANAC avente il numero ZA83195E52 riferito all’importo di €uro 

575,00; 

Attestata la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.  mm .ii.; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., non sussistono cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile firmatario del presente atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate, 

di liquidare alla ditta Lagnese srl, con sede  in Calvi Risorta, via Bizzarri n. 74/76, c.f. 01731110613 

SULL’IBAN, AGLI ATTI , LA SOMMA COMPLESSIVA di € 2.150,00; 

Di  dare atto che  il presente provvedimento trova copertura finanziaria a : sull’apposito capitolo 

del bilancio di previsione 2021, esecutivo ai sensi di legge, cap. 1471.00 

                                   Il responsabile dell’Area                                             

Dott. Antonio FEOLA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA DELLA SPESA (ART. 151, COMMA 4, D. LGS. N. 267 DEL 2000). 

 

Giano Vetusto, lì 26/05/2021 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott. Antonio Feola 

 

________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE 

 

La presente pubblicazione, viene da oggi resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio on line, 

come prescritto dall’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18/06/2009, n. 169, dall’art. 2, comma 5, del 

D.L. 30/12/2009, n. 194 convertito con modificazioni dalla Legge 26/02/2010, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. n. 167 del 2000. 

 

Giano Vetusto, lì 26/05/2021 

          Addetto alla Pubblicazione 

Pasquale Feola  

 

 
 
 


